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Med hänvisande till Herr Justitieombudsmannens ofvan angifna embets
berättelse samt hvad anfördt blifvit, vågar jag göra den vördsamma hemställan,

att Riksdagen måtte bevilja lotsen Joel Bengtsson och 
dess hustru Såra Maria Olsdotter i Lakholmen skade
ersättning för hustruns oskyldiga lidande i allmänt häkte 
från make och 3:ne barn samt för mannens många resor 
och öfrigt makarnes obehag med lindrigt begärda 300 kro
nor, och till Stina Kajsa Olsdotter för dess häktande och 
oskyldiga lidande en skadeersättning af 500 kronor.

Skulle emot min förmodan Stats-Utskottet, dit jag antager denna min 
motion blir remitterad, anse beloppen vara för höga, vill jag fästa uppmärk
samheten derpå, att tvenne af Högsta Domstolens ledamöter velat tillerkänna 
de förorättade skadeersättning.

Stockholm den 27 Januari 1884.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 97.

A. P. Lind.

N:o 97.

Af Herr A. P. Lind: Angående skrifvelse till Kongl. Maj:t om 
framläggande af lagförslag rörande ersättning af stats
medel till person, som genom vållande af statens tjenste
man i embetsutöfning tillskyndats oskyldigt lidande.

Enligt min oförgripliga mening tillhör det staten att skydda sina in- 
hyggare för öfvervåld. Det är derföre som en hvar rättsinnig medborgare med 
vemod och ängslan allt för ofta förnimmer, det missgrepp eger rum af embets- och 
tjensteman, medelst att dels häkta för förment brott oskyldiga personer och 
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dels på annat sätt blifva orsak till inbyggares lidande och skada. Händel
ser i dylika fall kunde upptaga oerhörd tid och arbete, om de skulle på pap
per upptecknas och berättade varda, men jag vill ej belasta riksdagstrycket 
och dess luntor med några vidlyftiga händelser från fjermare eller närmare 
tider och ej heller gifva några andra skäl och motiv för den motions fram
gång, jag här går att väcka, än de som äro anförda i Herr Justitieombuds
mannens embetsberättelse till 1883 års Riksdag, sid. 28—45, jemte en af mig 
denna dag afgifven motion om ersättning af statskassan åt tvenne oskyldigt 
häktade fruntimmer; och då staten bör vara ansvarig för de olagligheter, som 
af dess embets- och tjenstemän begås emot enskilda personer, som deraf få 
vidkännas olägenheter och skada, dristar jag framställa, det Riksdagen må 
besluta

att till Kongl. Maj:t aflåta skrifvelse med anhållan 
det täcktes Kongl. Maj:t låta utarbeta och till nästa Riks
dag framlägga lagförslag i ändamål, att ersättning af stats
kassan må kunna erhållas af medborgare som på ett eller 
annat sätt oskyldigt lidit förluster, obehag och skada, vållad 
under hvad namn som helst af någon statens tjensteman 
i embetets utöfning, hvarefter statsverket på tjenstemannens 
lön eller af annan dennes egendom eger rätt att godtgöra sig 
det utbetalda beloppet, för så vidttjenstemannen till ersättnings 
utgifvande dömd blifvit.

Stockholm den 27 Januari 1884.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 97.

A. P. Lind.
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